



DIG-RI.0003.15.2025.AS

Opole, dnia 10 października 2025 roku

Pani
Katarzyna Zalewska
Radna Województwa Opolskiego

Dot.: Wykonania oznakowania poziomego w Zieleńcu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 454.

W odpowiedzi na wniosek/interpelację z dnia 30 września 2025 r. w sprawie wykonania oznakowania poziomego w **Zieleńcu** lub zastosowania innego rozwiązania niwelującego niebezpieczne przekraczanie jezdni przez niechronionych użytkowników drogi wojewódzkiej nr **454** na odcinku od przystanku autobusowego do posesji nr 3 wskazanym na załączniku mapowym, uprzejmie informuję, jak niżej.

Ww. kwestia została poddana analizie, na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w skład której wchodzi przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu, która negatywnie zaopiniowała wnioskowane rozwiązanie.

Wzdłuż DW nr 454 przez całą długość Zieleńca biegnie jednostronny chodnik komunikujący ruch pieszych w miejscowości. W ciągu drogi wojewódzkiej wyznaczone 3 przejścia dla pieszych. Dwa na wysokości przystanków autobusowych i jedno przy cmentarzu, czyli w pobliżu potencjalnych generatorów ruchu pieszych.

Zgodnie z zasadami lokalizowania przejść dla pieszych (pkt. 5.2.6.2 załącznika Nr 1 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, Dz. U. z 2003 r. nr 220, poz. 2181 ze zm.) wskazującymi, iż *wyboru miejsca w celu wyznaczenia przejścia dla pieszych należy dokonać po przeprowadzeniu analizy warunków drogowych i ruchowych oraz możliwości zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu, uwzględniając w szczególności:*

- *źródła i cele ruchu pieszych,*
- *kierunki ruchu pieszych,*
- *rozkład ruchu pieszych w ciągu doby,*
- *natężenie ruchu pieszych,*
- *natężenie ruchu kołowego na drodze, przez którą wyznaczone ma być przejście,*
- *geometrię drogi.*

Brak jest zatem uzasadnienia do wprowadzania dodatkowego oznakowania umożliwiającego przekraczanie jezdni DW 454 na istniejący chodnik.

Niezależnie od powyższego wskazać należy, iż zgodnie z art. 13 ust. 2 i 3 ustawy Prawo o ruchu drogowym t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 z późn. zm.) przechodzenie przez jezdnię lub drogę dla

rowerów poza przejściem dla pieszych jest dozwolone na przejściu sugerowanym albo poza przejściem sugerowanym jeżeli odległość od przejścia dla pieszych przekracza 100 m. Jeżeli jednak skrzyżowanie znajduje się w odległości mniejszej niż 100 m od wyznaczonego przejścia dla pieszych, przechodzenie jest dozwolone również na tym skrzyżowaniu pod warunkiem, że nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy jest obowiązany ustąpić pierwszeństwa pojazdom i do przeciwległej krawędzi jezdni lub drogi dla rowerów iść drogą najkrótszą, prostopadle do osi jezdni lub drogi dla rowerów.

W omawianej lokalizacji w promieniu 100 m brak jest w ciągu DW nr 454 wyznaczonego przejścia dla pieszych, dlatego zgodnie z wyżej przytoczonymi przepisami prawa, z zachowaniem właściwego poziomu bezpieczeństwa, dozwolone jest przekraczanie drogi wojewódzkiej.

Wskazać należy także, iż jak podają statystyki policji większość potrażeń osób w Polsce ma miejsce właśnie na wyznaczonych przejściach dla pieszych, a nie poza nimi. Spowodowane jest to brakiem zachowywania szczególnej ostrożności przez pieszych na przejściach i niejednokrotne wkraczanie pieszego na przejście bez upewnienia się, że nie nadjeżdża żaden pojazd.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
2. a/a

Prowadzący sprawę: Adrian Starowicz, tel.: (77) 44 82 144

Administratorem danych osobowych jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Pisząc na adres : iod@opolskie.pl można żądać między innymi dostępu do danych, wnioskować o usunięcie sprostowanie lub ograniczenie ich przetwarzania. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych znajduje się na stronie <http://bip.opolskie.pl/2018/06/ochrona-danych-osobowych/>